

Some Important Instructions in connection with the On-line Admission Procedure of

Vijaygarh Jyotish Ray College, Kolkata - 32

1. Minimum **45% marks** (for General Cast) in concerned Subject is required for applying UG Honours Course.
General কাস্টের ছাত্রছাত্রীদের ন্যূনতম সংশ্লিষ্ট যে বিষয়ে ৪৫% নম্বর থাকবে, সে বিষয়েই অনার্স পড়তে পারবে।
2. Minimum **40% marks** (for SC/ST Categories) in concerned Subject is required for applying UG Honours Course.
SC/ST কাস্টের ছাত্রছাত্রীদের ন্যূনতম সংশ্লিষ্ট যে বিষয়ে ৪০% নম্বর থাকবে, সে বিষয়েই অনার্স পড়তে পারবে।
3. A student can apply at least **any three (3)** different courses in this college according to his/her eligibility. So, in this respect maximum three(3) separate Application Forms & Challans will be generated with separate On-line Application Form No. But without submission of On-line Application Fee by Challan (**Rs. 200/- per course**) at any branch of **CANARA BANK** (by off-line payment process) applicant's Name & Merit Point will not be included in the Merit List of the College.
একজন ছাত্র বা ছাত্রী তার যোগ্যতা অনুসারে সর্বাধিক ৩টি বিষয়ে অনার্স কোর্সে পড়ার জন্য অনলাইনে ভর্তির আবেদন করতে পারবে। সুতরাং সেক্ষেত্রে একজন ছাত্র বা ছাত্রীর জন্য আলাদা আলাদা তিনটি 'অনলাইন অ্যাপ্লিকেশান' ফর্ম নাম্বারের তিনটি ফর্ম ও ব্যাংক চালান তৈরি হবে এবং ছাত্র/ছাত্রীরা যে যে ব্যাংক চালানগুলির 'অ্যাপ্লিকেশান ফী' ব্যাংকে জমা দেবে, সেই সেই 'অ্যাপ্লিকেশান ফর্মের' কোর্সগুলির জন্য তার নাম এবং মেরিট পয়েন্ট, মেরিট লিস্টের জন্য নথিভুক্ত হবে।
4. Submission of 'On-line Application Fee' is also available through 'ON LINE BANKING SYSTEM' at **AXIS BANK**.
অন-লাইন ব্যাংকিং সিস্টেমের মাধ্যমেও এ 'অন-লাইন অ্যাপ্লিকেশান ফী' জমা দেওয়া যাবে।
5. For individual Course [i.e. B.A./B.Sc./B.Com.(Hons.& Gen.)] On-line Application Fee is **Rs.200/-** (Rupees two hundred) only payable (through off-line payment system) at **CANARA BANK** producing **BANK CHALLAN** (Printout with Application Form No.) which will be generated from the On-line Admission Portal of Vijaygarh Jyotish Ray College, Kolkata – 32.
প্রত্যেক আলাদা আলাদা বিষয়ের পাঠ্যক্রমে আবেদনের জন্য ২০০ টাকা করে 'অন-লাইন অ্যাপ্লিকেশান ফী' ব্যাংক চালানের মাধ্যমে **কানাড়া ব্যাংকের** যে কোনো শাখায় জমা দিয়ে এই কলেজে ভর্তির আবেদনকারী হিসাবে নিজের পছন্দসই পাঠ্যক্রমের মেরিট লিস্টে নাম নথিভুক্ত করতে হবে। অর্থাৎ 'অন-লাইন অ্যাপ্লিকেশান ফী' ব্যাংকে জমা না দিলে নিজের পছন্দসই পাঠ্যক্রমের মেরিট লিস্টে নাম নথিভুক্ত হবে না, ফলে ছাত্র বা ছাত্রীর অন-লাইনে ভর্তির আবেদন বাতিল হয়ে যাবে।
6. Before Fill-in the Application Form through On-line Application System of Vijaygarh Jyotish Ray College, Applicants are informed to upload the following Scanned documents properly:
'অন-লাইন অ্যাপ্লিকেশান সিস্টেমে' ফর্ম ফিলইন করার আগে সকল ছাত্রছাত্রীদের জানানো হচ্ছে, তারা যেন তাদের নিজের নিজের পাসপোর্ট সাইজ রঙিন ফটো, সই ও উচ্চমাধ্যমিকের অ্যাডমিট কার্ড ইত্যাদি নিম্নলিখিত ফাইল টাইপ ও সাইজ অনুসারে স্ক্যান করে আপলোড করে দেয়। এক্ষেত্রে ফটো ও সই আপলোড করা বাধ্যতামূলক।
 - a) **Scanned Passport Colour Photo (front faced)** (Mandatory) → Scanned & saved **File Type : JPEG/PNG**
→ Scanned & saved **File Size : Maximum 100 KB**
 - b) **Scanned Signature (use Black Pen)** (Mandatory) → Scanned & saved **File Type : JPEG/PNG**
→ Scanned & saved **File Size : Maximum 50 KB**
 - c) **Scanned H.S. Admit Card** (Not Mandatory) → Scanned & saved **File Type : JPEG/PNG**
→ Scanned & saved **File Size : Maximum 200 KB**
7. Star (*) Marked Fields are Mandatory in the On-line Application Portal. So these fields must be Fill-in by the applicants.
'অন-লাইন অ্যাপ্লিকেশান সিস্টেমে' (*) মার্ক দেওয়া ফিল্ডগুলি বাধ্যতামূলক, তাই ছাত্রছাত্রীদের সেই ফিল্ডগুলিতে তাদের নিজস্ব তথ্য অবশ্যই ফিল-ইন করতে হবে।
8. Students are strictly requested to **LOG OFF (everytime)** the On-line Admission Portal of Vijaygarh Jyotish Ray College, Kolkata – 32 after taking the Printout of his/her Application Form and Challan (for Off-line Payment). অ্যাডমিশান ফর্ম ও অ্যাডমিশান চালানের প্রিন্ট নেবার পর, অবশ্যই কলেজের 'অন লাইন অ্যাডমিশান পোর্টাল' থেকে বের হবার আগে লগ অফ (**Log Off**) করবে।

Thanks